consilio puerum hortabatur ut aegritudine simulata lecto de-
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cumberet, ut ab omnibus desperaretur. Cujus monitis pucr
obtempcrans, tanquam in extremo mortis positus, lecto proster-

nitur. Quod custodes videntcs ejus neglecta custodia de suis

rebus procurandis huc illucque discurrunt. In area domus forte

jacebat herbae fasciculus, in quo puerum colligatum Osmundus
tanquam humeris imponcns velut pabulum equo laturus, coenante

rege nudatisque plateis a civibus, transgreditur urbis mocnia

;

veniens etiam in hospitis sui domum super cquum festinus

iusilit, et arrepto puero fugiens quantocius Codiciacum appulit.

In quo commendato puero castellanis equitans uocte diluculo

Silvanectis venit. Quem Bernardus comes intuens tam mature
venisse stupet, et qualiter erga pronepotem suum Ricardum
se res habeaut diligenter inquirit. Cui cum ordinem rei

detexisset et solito laetiorem eum reddidisset, Hugonem mag-
num equitatu celeri statim petunt, et post Ricardum puerum
ad Silvanectensem urbem gaudentes deducunt. Considerans W. Gem-
Ludovicus rex votum suum irritum fore, Arnulfo Flandrensi niet. iv. 5.

mandat ut sibi festinus occurreret apud vicum qui dicitnr

Restibulus. Ubi dum ambo diversi disceptarent super evasione

Ricardi pueri, subintulit Arnulfus ;
" Novimus," inquit, " Hu-

" gonem magnum cum Normannis diu sentire
; quare tibi

" plurimum expedit illum obcfecare muneribus. Igitur illi

" concede ducatum Normannicum a Sequana versus mare, tibi

" reservans urbem Rothomagensem, quatenus ejus privata
" juvamine penitus cogatur a terra recedere gens perfida."

Quibus verbis rex persuasus continuo per suum legatura

convocat Hugonem magnum ad coUoquium ad villam quaa

dicitur Crux juxta Compeudium. Quo cum vidisset et de

ducatus Normannici distributione regem audisset tractare,

Ricardo puero fidem inconvulsam servare prseposuit. Quaprop-

ter a loco recedentes, adversus Normannos expeditione jurata,

congregatis exercitibus ab utraque parte rex Calciva, Hugo
Bajocasina coeiDerunt rapinis et incendiis obpugnare territoria.

Quae cum Bernardus Danus didicisset, Bernardi Silvanectensis

usus consilio, confestim legatos dirigit, regi Ludovico verbis

eruditos hujusmodi ;
" Quare, prajpotentissime rex, tuam demo-

" liris patriam, prajsertim cum tibi sit obsistente nullo pacifica.

" Desiste potius a tuorum rapinis, et utere Normannorum
" militiis. Cur enim eos vexas inccndiis cum tibi patula sit II). iv. 6.

'
' urbs Rotomagensis ? " Hac itaque rex legatione plurimum

exhilaratus, prohibitis a pra^da militibus, ire festinat ad urbem

quantocius. Cui vcnicnti cum multimodis laudibus cunctus

civitatis clerus ad portam processit obvius, clamans cum popu-

lorum turbis, " Benedictus qui venit in nomine Domini." Rex

ad regales accedeus dapes coepit epulari spleudide, Bernardo
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Dano ministrautc. Cum autem inter prandcndum rcx jam Norman

a)stuaret vino, sic Bcrnardus ait :
" Hodie, serenissime rex, lootis- "^

"'^^'

** simus nobis dies illuxit, quoniam coepimus esse regales

;

" hactenus militavimus duci ; serviemus ulterius invictissimo
** regi. Teneat sibi Bernardus Silvanectensis Eicardum pro-

" nepotem suum ; uos autem tempore longo te dominum ha-
" beamus ct regem." Hiis et hujusmodi rex ijlacatus Hugoni HukH dis-

magno legatos mittit ut a finibus exeat Normannorum. Ecx '""'^'^ '

apud Rotomagum morans prtefectum comitatui prasfecit Kadul-

fum agnomento Tortum
;
qui paganis deterior monasteria circa

W. Gcm- SoquansB littora diruit a fundamentis. luterea Bernardus, Bemard
met. iv. 7. metuens ne Ludovicus rex cum Hugone magno Normannos

j^aroicl to*'

pressuris opprimeret gravioribus, Haroldo regi Danorum apud scizc Nor-

Cheresburch degcnti legatos clam mittit, mandaus ut sociatis

sibi Constantiniensibus atque Bajocasinis, a partibus marinis

Normanniam totam concuteret. Cujus monitis Haroldus faveus,

celerrime propulsis ad mare navibus, et subductis in altum

velis, solito more volans occupat maritima littora cum navium
multitudine gravi. Eex Ludovicus hoc audiens, cum validum

congregasset exercitum, quantocius venit Eotomagum, Haroldo

rcgi mandans ut apud vadum qui Herlewini vocatur sibi cou-

festim occurreret. Qua) res Haroldo regi vehementer compla-

cuit, annisu toto mortem ducis jWillelmi decernens ulcisci.

Cum autem ambo rcges die statuto convenissent juxta Diva3 Herlcwin of

fluvium et de Willclmi ducis iujusta nece diutius disceptareut,
sia°i\*^*^"

quidam Danus Herlewinum, Mouasterioli castri comitem, pro

quo dux idem occubuerat, inter alios prospiciens, zelo succensus

illum perfodit lancea, mortuumque sub momeuto sternit. Cujus

mortem Lambertus Herlewini frater ceterique Franci ferentes Battle.

amare, concitatis animis ad dimicaudum, super Dauos impetu
proruunt repentino. Quos pagani viriliter excipientes, sfeviente Lcwis kept

Marte, satrapas interficiuut decem et octo, cum aliis iuuumeris. Roucn?"
*

Ecx Ludovicus a regis Haroldi captione lapsus, in cujusdam
militis incidit manus, et apud Eothomagum arctatur sub arcta

Ib. iv. 8. custodia. Gerberta regina Ludovicum regem audieus a Nor-

maunis captum csse, diriguit, ct Henricum regem Transrenanum
suum equidem patrem aggreditur, orans ut Eothomagum
obsideret virumque suum inde violeuter abstraherct. CujusHenryof

infortunium cum rex audisset, hoc illi juste contigisse respondit, refusesto

quia fidem quam olim juraverat Willelmo duci Normannias ^^^^^ ^^™"

Eicardum ejus filium capiendo manifeste corruperat. " Per tuos,"

inquit, " filia, stude virum tuum juvare, quia de propriis ad
" praesens oportet me tractare negotiis." Hugo magnus dux Hugli ob-

Parisiorum, misso Bernardo Silvanectensi, Normannos convocat release'^

ad colloquium ad Sanctum Clerum. " Eeddite nobis regem nos-
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N^rman " trum, et obsidem pro eo Buscipite filium ejus ct duos episco-— " " po8, Hildericum Belvaceiisem et Guidonem Suessionensem."

Rex de sna lastus evasione regreditur Laudunum, et repetunt

Normanni Rothomagum. Post hoBC Normanni mittentes ad W. Gem-
Silvanectensem Bernardum, convocaverunt inde cum exercitu ™^** '^* ^"

HuRhKives magno Ricardum seniorem suum. Hiis ita gestis, considerans

toRiehard. Hugo magnus puerum Ricardum viribus convalescere, consultu Ib. iv. 10.

Bernardi Silvanectensis, sacramentis ab utraque parte juratis,

Lcwisoffers fiHam suam Emmam nomine Ricardo despondit. Subinde rex

otho if iie Ludovicus Arnulfum Flandrensem misit ad Transrenanum regem
wi ai iim. ottoncm, mandaus quoniam, si Hugonem omnino contereret,

Normannicamque terram etiam dominio suo subigeret, Lotha-

riense regnum illi contraderet. Imperator igitur stipatus mi-

litum legionibus multis super Hugonem magnum irruit. Et
postmodum super Normannos inmisit omnc robur belli, prae-

rnittens cum milite multo quendam suum nepotem ad terren-

dam Rotomagensem urbem. Normanni, portis impetu repentino

Otho's patefactis, proruentes nepotem imperatoris prosternunt : quod

feated.
' cum audisset Arnulfus in conticiuio noctis cum suo festinus

aufugit exercitu. Quod ubi didicerunt Otto simul et Ludo- Ib. iv. 11.

vicus Arnulfum fugisse quo venerant itinere sunt regressi. Quos
maturius decedentes Normanni sunt adeo subsecuti gladiis,

ut per itinera diversa reperirentur undequaque prostrati. Hugo Ib. iv. 12.

denique dux senio fessus cum novissimum exitus sui diem

cerneret imminere, Ricardo duci Normannire filium suum
Hugonem Capeth ilico commendavit. Post cujus obitum

Ricardus filiam ejus Emmam prius sibi desponsatam accepit Ib, iv. 13.